2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

13.11.2019                                                                                               № 215-п

Об установлении   размера платы за содержание жилого помещения  на территории  Петровского городского поселения

        В соответствии с Жилищным кодексом РФ № 188-ФЗ от 29.12.2004 г., постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006  № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме  и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения  в случае оказания  услуг  и выполнения  работ по управлению, содержанию  и  ремонту  общего имущества в многоквартирном  доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную  продолжительность,   администрация  Петровского  городского поселения постановляет:
1. Установить на территории Петровского городского поселения с 01.01.2020г. размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения согласно приложению.
2. Отменить с 01.01.2020г. действие постановления администрации Петровского городского поселения от 15.11.2018 № 266 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения по Петровскому городскому поселению).
3. Настоящее  постановление обнародовать и разместить на сайте Петровского городского поселения    (http://petrovskposelenie.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента   официального обнародования на территории Петровского городского поселения.

Глава Петровского
городского поселения                                                                      В.В. Шигарев
Приложение к постановлению
администрации Петровского
городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 13.11.2019 № 215-п

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	Категории благоустройства жилого фонда
	Размер платы за содержание,  руб/кв.м. в месяц

	Многоквартирные дома полностью благоустроенные с природным газом
	9,37

	Многоквартирные дома полностью благоустроенные без природного газа (Дом подстанции)
	9,4

	Многоквартирные дома полностью благоустроенные с индивидуальными газовыми котлами (д. Морозово д. 3,5,7,9)
	7,78

	Многоквартирные дома с частичными удобствами
(ул. Красноармейская д. 5,7,9,11, ул. Чкалова 12,
ул. 2-я Рабочая д. 4, ул. Пионерская д. 15, с. Петрово- Городище д. 12, 16, 18,18/1)
	5,56

	Многоквартирные дома без удобств
(ул. Чкалова д. 45, 45-а)
	3,88